



Prefeitura Municipal  
**INACIOLÂNDIA**

ESTADO DE GOIÁS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Adjudicação 40

Licitação: 40 / 2024      Modalidade: Pregão  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES FRUSTRADOS DOS PREGÕES Nº 07/2024 E 11/2024, PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Empresa	CPF/CNPJ	Qtd	Valor	Total
01	0001	CLORIDRATO DE ISOSUPRINA, AMP. 5MG/ML. AMPOLA COM 2ML.	UNIDADE	APSEN	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	300,0000	17,0000	5.100,0000
01	0004	CLORETO DE SUXAMETONIO INJETÁVEL 100MG, FRASCO AMPOLA PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIDADE	BLAU	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	300,0000	21,7300	6.519,0000
01	0006	ATADURA GESSADA DE 20 CM 20MT. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	POLARFIX	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	5,0000	90,0000	450,0000
01	0007	EQUIPO MACRO- GOTAS FOTOSSENSÍVEL COMPLETO LUER SLP.	UNIDADE	EMBRAMED	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	100,0000	8,3300	833,0000
01	0009	FIO CATGUT SIMPLES 1-0, AG. 3/8 CIRC. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	TECHNOFIO	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	10,0000	92,9500	929,5000
01	0014	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS) CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	PREMIUM	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	10,0000	770,5500	7.705,5000
01	0016	INDICADOR QUÍMICOSIL-250 CLASSE 4 PARA MONITORIZAÇÃO A VAPOR, CAIXA COM 250 UNIDADES DE FITA.	CAIXA	CLEAN UP	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	5,0000	79,2700	396,3500
01	0017	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	10,0000	25,6300	256,3000
01	0018	PVP IODOFOLIVIDOMA TÓPICO 10%, FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	RIOQUIMICA	DF MEDICAL	44.656.846/0001-50	30,0000	46,0200	1.380,6000
01	0019	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12. CURTA.	UNIDADE	BIOBASE	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	100,0000	0,6500	65,0000
01	0020	SONDA TRAQUEAL Nº 0,8 P/ASPIRAÇÃO.	UNIDADE	BIOBASE	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	50,0000	0,5900	29,5000
01	0021	SONDA TRAQUEAL Nº 10 P/ASPIRAÇÃO.	UNIDADE	BIOBASE	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	50,0000	0,6000	30,0000
01	0022	TUBO DE LATEX Nº200 COM 15 METROS.	UNIDADE	GOIAS LATEX	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	10,0000	32,2800	322,8000
01	0027	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	MEDIX	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	200,0000	3,7500	750,0000
01	0028	SACO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	JR	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	500,0000	20,0000	10.000,0000
01	0029	SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	JR	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	600,0000	30,0000	18.000,0000
01	0030	SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3R	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	60,0000	67,1300	4.027,8000
01	0031	SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	JRL	HOSPGYN HOSPITALAR	43.239.945/0001-73	100,0000	21,3700	2.137,0000
01	0032	DIPROPIONATO DE BEZLOMETASONA 50MG/DOSE SOLUÇÃO AEROSSOL. PARA USO INALATORIO POROFAL. USO ADULTO E PEDIATRICO. COM 200DOSES	UNIDADE	GLENMARK	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	200,0000	28,0000	5.600,0000
01	0034	CEFALEXINA COMPRIMIDO 500 MG.	UNIDADE	TEUTO	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	10.000,0000	0,5700	5.700,0000





Prefeitura Municipal

INACIOLANDIA

ESTADO DE GOIÁS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Adjudicação 40

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Empresa	CPF/CNPJ	Qtd	Valor	Total
01	0036	FUMARATO DE FORIOTEROL + BUDESONIDA 12+400MCG. CAIXA COM 60 CÁPSULAS GELATINOSAS DURAS COM PÓ DE USO INALATÓRIO + 1 INALADOR.	CAIXA	ACHE	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	50,0000	174.6300	8.731,5000
01	0037	FUMARATO DE FORIOTEROL + BUDESONIDA 6+200MCG.CAIXA COM 60 CÁPSULAS GELATINOSAS DURAS COM PÓ DE USO INALATÓRIO + 1 INALADOR.	CAIXA	ACHE	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	50,0000	117,2300	5.861,5000
01	0040	INSULINA VICTOZA 6/MG/ML SISTEMA DE APLICAÇÃO COM 3ML CADA.Ordem Judicial N° 202000348049.	UNIDADE	NOVONORDISK	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	200,0000	333,7500	66.750,0000
01	0043	METRONIDAZOL. SUSPENSÃO ORAL 250MG/80ML. FRASCO COM 100ML.	UNIDADE	BELFAR	DF MEDICAL	44.656.846/0001-50	50,0000	6,1200	306,0000
01	0044	MORFINA SULFATO 3MG. COMPRIMIDO.	UNIDADE	CRISTALIA	DF MEDICAL	44.656.846/0001-50	300,0000	2,3100	693,0000
01	0048	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG.	UNIDADE	ALTHAIA	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	05.159.591/0001-68	7.200,0000	0,9300	6.696,0000

Licitação: 40 / 2024

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES FRUSTRADOS DOS PREGÕES N° 07/2024 E 11/2024, PARA A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA

CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68  
Menor lance: 0,00

N° Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0001	CLORIDRATO DE SOX SUPRINA, AMP. 5MG/ML. AMPOLA COM 2ML.	UNIDADE	APSEN	17,0000	300,0000	5.100,0000

Empresa: HOSPGYN HOSPITALAR

CPF/CNPJ: 43.239.945/0001-73  
Menor lance: 0,00

N° Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0004	CLORETO DE SUXAMETONIO INJETÁVEL 100MG, FRASCO AMPOLA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIDADE	BLAU	21,7300	300,0000	6.519,0000

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA

CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68  
Menor lance: 0,00

N° Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0006	ATADURA GESSAJA DE 20 CM 20MT. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	POLARFIX	90,0000	5,0000	450,0000

Empresa: HOSPGYN HOSPITALAR

CPF/CNPJ: 43.239.945/0001-73  
Menor lance: 0,00

N° Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0007	EQUIPO MACRO- 50TAS FOTOSSENSÍVEL COMPLETO LUER SLIP.	UNIDADE	EMBRAMED	8,3300	100,0000	833,0000
01	0009	FIO CATGUT SIMPES 1-0, AG. 3/8 CIRC. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	TECHNOFIO	92,9500	10,0000	929,5000
01	0014	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS) CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	PREMIUM	770,5500	10,0000	7.705,5000



N° Lote		Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0016		INDICADOR QUÍMICO SIL-250 CLASSE 4 PARA MONITORIZAÇÃO A VAPOR, CAIXA COM 250 UNIDADES DE FITA.	CAIXA	CLEAN UP	79,2700	5,0000	396,3500

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA

Lote: CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68  
Menor lance: 0,00

N° Lote		Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0017		LÂMINA DE BISTURI N° 10 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	25,6300	10,0000	256,3000

Empresa: DF MEDICAL

Lote: CPF/CNPJ: 44.656.846/0001-50  
Menor lance: 0,00

N° Lote		Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0018		PVPI IODOPOLINDONA TÓPICO 10%, FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	RIOQUIMICA	46,0200	30,0000	1.380,6000

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA

Lote: CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68  
Menor lance: 0,00

N° Lote		Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0019		SONDA NASOGASTRICA N° 12- CURTA.	UNIDADE	BIOBASE	0,6500	100,0000	65,0000
01	0020		SONDA TRAQUEAL N° 0,8 P/ ASPIRAÇÃO.	UNIDADE	BIOBASE	0,5900	50,0000	29,5000
01	0021		SONDA TRAQUEAL N° 10 P/ ASPIRAÇÃO.	UNIDADE	BIOBASE	0,6000	50,0000	30,0000

Empresa: HOSPGYN HOSPITALAR

Lote: CPF/CNPJ: 43.239.945/0001-73  
Menor lance: 0,00

N° Lote		Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0022		TUBO DE LATEX Iº200 COM 15 METROS.	UNIDADE	GOIAS LATEX	32,2800	10,0000	322,8000

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA

Lote: CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68  
Menor lance: 0,00

N° Lote		Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0027		MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	MEDIX	3,7500	200,0000	750,0000
01	0028		SACO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	JR	20,0000	500,0000	10.000,0000
01	0029		SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	JR	30,0000	600,0000	18.000,0000

Empresa: HOSPGYN HOSPITALAR

Lote: CPF/CNPJ: 43.239.945/0001-73  
Menor lance: 0,00

N° Lote		Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0030		SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3R	67,1300	60,0000	4.027,8000
01	0031		SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	JRL	21,3700	100,0000	2.137,0000



Prefeitura Municipal  
**INACIOLÂNDIA**

ESTADO DE GOIÁS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Adjudicação 40

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA  
Lote:

CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68  
Menor lance: 0,00

Nº Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0032	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SOLUÇÃO AEROSSOL, PARA USO INALATORIO POR ORAL, USO ADULTO E PEDIATRICO. COM 200 DOSES	UNIDADE	GLENMARK	28,0000	200,0000	5.600,0000
01	0034	CEFALEXINA COMPRIMIDO 500 MG.	UNIDADE	TEUTO	0,5700	10.000,0000	5.700,0000
01	0036	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12+400MCG. CAIXA COM 60 CÁPSULAS GELATINOSAS DURAS COM PÓ DE USO INALATÓRIO + 1 INALADOR.	CAIXA	ACHE	174,6300	50,0000	8.731,5000
01	0037	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200MCG.CAIXA COM 60 CÁPSULAS GELATINOSAS DURAS COM PÓ DE USO INALATÓRIO + 1 INALADOR.	CAIXA	ACHE	117,2300	50,0000	5.861,5000
01	0040	INSULINA VICTOZA 6,0MG/ML SISTEMA DE APLICAÇÃO COM 3ML CADA. ORDEM JUDICIAL Nº 202000348049.	UNIDADE	NOVONORDISK	333,7500	200,0000	66.750,0000

Empresa: DF MEDICAL  
Lote:

CPF/CNPJ: 44.656.846/0001-50  
Menor lance: 0,00

Nº Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0043	METRONIDAZOL, SUSPENSÃO ORAL 250MG/80ML. FRASCO COM 100ML.	UNIDADE	BELFAR	6,1200	50,0000	306,0000
01	0044	MORFINA SULFATO 30MG. COMPRIMIDO.	UNIDADE	CRISTALIA	2,3100	300,0000	693,0000

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA  
Lote:

CPF/CNPJ: 05.159.591/0001-68  
Menor lance: 0,00

Nº Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Valor	Qtd	Total
01	0048	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG.	UNIDADE	ALTHAIA	0,9300	7.200,0000	6.696,0000

( cento e cinqüenta e nove mil e duzentos e setenta reais e trinta e cinco centavos ) R\$ 159.270,3500

INACIOLÂNDIA , 7 de Novembro de 2024

BARBARA ARANTES QUEIROZ DIAS  
757.820.061-53